
Uchwała Nr XVIII/126/08

Rady Gminy Dywity

z dn.21.04.2008r.

w sprawie trybu opracowywania i zatwierdzania Planu Odnowy Miejscowości
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz.1591; zmiany: Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984; Nr 153 poz.1271, Nr 214, 

poz.1806; Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203; 

Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; Dz.U. z 2006r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337; Dz.U. z  

2007 r.  Nr  48,  poz.  327,  Nr  138,  poz.974  i  Nr  173,  poz.  1218)  oraz  Rozporządzenie  Ministra  Rolnictwa i 

Rozwoju  Wsi  z  dnia  14  lutego  2008r. w  sprawie  szczegółowych  warunków  i  trybu  przyznawania  pomocy 

finansowej w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2007-2013 (Dz. U. Nr 38, poz. 220)  Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje:

§ 1

1. W  celu  realizacji  zadań  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2007  –  2013 

w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” opracowuje się Plany Odnowy Miejscowości dla 

wybranych miejscowości lub całego sołectwa położonych na terenie Gminy Dywity.

2.  Z  inicjatywą  opracowania  Planu  Odnowy Miejscowości  może  wystąpić:  Wójt,  Zebranie 

Wiejskie, Sołtys lub 1/5 mieszkańców uprawnionych do udziału w zebraniu wiejskim.

3. Zebranie  wiejskie  podejmuje  uchwałę  o  przystąpieniu  do  opracowania  Planu  Odnowy 

Miejscowości i powołuje Grupę Inicjatywną przygotowującą  projekt planu. 

4. W skład Grupy Inicjatywnej wchodzi Sołtys, co najmniej dwóch członków Rady Sołeckiej 

oraz inne osoby powołane przez Zebranie Wiejskie.

5. Wnioski  i  opinie  mieszkańców  dotyczące  projektu  Planu  Odnowy  Miejscowości  należy 

składać u Sołtysa właściwego Sołectwa. 

6. Grupa Inicjatywna opracowuje projekt Planu Odnowy Miejscowości uwzględniając ustalenia 

zawarte w Strategii rozwoju gminy, Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy oraz w Wieloletnim planie inwestycyjnym gminy.

§2

1. Plan Odnowy Miejscowości powinien zawierać:



1) charakterystykę miejscowości,

2) inwentaryzację zasobów miejscowości,

3) ocenę mocnych i słabych stron miejscowości, 

4) opis planowanych zadań w perspektywie co najmniej 7 lat od dnia przyjęcia dokumentu.

2. Plan  Odnowy  Miejscowości  powinien  być  zgodny  z  wytycznymi  zawartymi  w 

rozporządzeniu  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  z  dnia  14  lutego  2008r. w  sprawie 

szczegółowych  warunków  i  trybu  przyznawania  pomocy  finansowej  w  ramach  działania 

"Odnowa i rozwój wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2007-2013 (Dz. U. Nr 38, poz. 220). 

§3

1. Sporządzony projekt Planu Odnowy Miejscowości Sołtys  przedstawia zespołowi do spraw 

inwestycji,  rozwoju  gminy  i  nadzoru  technicznego  działającemu  w  Urzędzie  Gminy 

w Dywitach w celu określenia zgodności projektu planu z polityką Gminy zawartą w Strategii 

rozwoju gminy, Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

oraz Wieloletnim planie inwestycyjnym gminy.

2. Grupa Inicjatywna wprowadza ewentualne zmiany w projekcie Planu Odnowy Miejscowości 

wynikające z dokonanych przez Sołtysa uzgodnień.

3. Uzgodnienie projektu planu następuje w terminie 45 dni od dnia złożenia.

§4

1. Uzgodniony z zespołem do spraw inwestycji, rozwoju gminy i nadzoru technicznego projekt 

Planu Odnowy Miejscowości Sołtys przedstawia na zebraniu wiejskim w celu uchwalenia. 

2. Uchwalony przez Zebranie Wiejskie Plan Odnowy Miejscowości Sołtys przekazuje Wójtowi 

Gminy w celu zatwierdzenia przez Radę Gminy.

3. Zatwierdzony w formie uchwały Rady Gminy Plan Odnowy Miejscowości przechowywany 

jest w Urzędzie Gminy Dywity w dokumentacji prowadzonej dla danego sołectwa.

4. Plan Odnowy Miejscowości będzie wykorzystywany jako załącznik w momencie aplikowania 

o środki do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

§5

Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.

 



 


